Juninh da JR
Vereador

das S sões, 19 de maio de 2020.

‘provado por unanimidade

S- .
Presi

CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° _178_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Juninho JR

Senhor Presidente,
Senhores vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o Regimento Interno, solicita á Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo viabilize através Secretaria de Finanças, a

possibilidade de prorrogar o pagamento do IPTU por mais 3 (três) meses devido

ao período da pandemia de  Corona Virus.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário, visto que centenas de pessoas

foram demitidas em nossa cidade e em todo Brasil. Sabemos também que a

dificuldade econômica encontrada em todas as classes. Visando atender os

anseios da nossa população solicito que a Câmara Municipal de ltuiutaba tome as

providências necessárias.

	Page 1